平成 28年１月 13日

各 位

会 社 名 株式会社コモンウェルス・エンターテインメント

代表者名 代表取締役社長 柳田 隆仁

（ コード：7612 ）

問合せ先 経理部長 岩崎 哲也

（ TEL．03-3568-5020 ）

一時会計監査人の選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の監査等委員会において、会社法第 346条第４項及び第７項の規定に基づき、下記のとお

り一時会計監査人を選任することを決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、金融商品取引法第 193

条の２第１項及び第２項の監査証明を行う公認会計士等についても同様であります。

１．一時会計監査人の選任理由

当社は、平成 28 年１月８日付で開示いたしました「会計監査人の異動に関するお知らせ」のとおり、当

社の会計監査人であった監査法人ナカチと「監査及び四半期レビュー契約」を合意解除しております。

当社といたしましては、当社の会計監査人が不在となることを回避し、適正な監査業務が継続される体制

を維持するため、本日開催の当社監査等委員会において、監査法人元和を当社の一時会計監査人として選

任いたしました。

２．就任する公認会計士等の概要

① 名 称 監査法人元和

② 所 在 地 東京都渋谷区猿楽町９－８

③ 業務執行社員の氏名 星山 和彦、中川 俊介

３．就任予定年月日

平成 28年１月 14日

４．日本公認会計士協会の上場会社監査事務所登録制度における登録状況

    上記監査法人は、日本公認会計士協会の上場会社監査事務所名簿に記載されております。

５．今後の見通し

    当社といたしましては、平成 28 年６月開催予定の定時株主総会において、監査法人元和を新たな会計監

査人として選任する予定であります。

                                      以 上